
НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ
„ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

РЕЦЕНЗИЯ

от професор д. н. Веселин Петров Мадански

професор в департамент „Езиково бучение и физическа подготовка“,

Национален военен университет „Васил Левски“

гр. Велико Търново, 5000, бул. „България“ № 76

тел. 0888830824

**на научните трудове, представени по конкурса за заемане на академична
длъжност „доцент”**

в област на висше образование 9. „Сигурност и отбрана”, професионално
направление 9.2. „Военно дело” и научна специалност „Организация и
управление на Въоръжените сили”, за нуждите на катедра „Специализирана
подготовка” при факултет „Общовойскови”, на НВУ „Васил Левски”, обявен
със заповед на Министъра на отбраната № ОХ-1056/23.11.2021 г. и
обнародван в Държавен вестник Бр. № 102/07.12.2021 г.

на кандидата:

м-р д-р Кръстю Иванов Кръстев

главен асистент в катедра „Специализирана подготовка”

на факултет „Общовойскови”, НВУ „Васил Левски”

1. Кои трудове от представените от кандидата се приемат за оценка от рецензента.

Майор гл. ас. д-р Кръстю Иванов Кръстев участва в конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“ с общо 27 публикации в областта на обявения конкурс с общ обем от 375 страници, които включват:

- монография – едно заглавие с обем от 161 стр.;
- статии в издания, съдържащи научни трудове и в научни списания, а също така и доклади, представени на научни конференции – 26 заглавия, от които 12 в съавторство. При това общият обем на статиите и докладите е 214 стр.

От предложените 27 заглавия приемам за рецензиране всички, тъй като съответстват на предметната област на конкурса. От тях самостоятелно са разработени 15, а в съавторство 12 публикации.

От трудовете, които приемам за рецензиране, 23 заглавия са на български език и 4 - на английски, като 3 са публикувани в чужбина. Три публикации са публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. Брой цитирания – 13.

Монографичният труд „Тактическо разузнаване във военните формирования“ очертава рамките на тактическото разузнаване във военните формирования, предоставяйки възможност за единно разбиране на организационната същност на действията на командирите и щабовете по организиране събирането на информация, наблюдение и разузнаване, подпомагайки ги в изграждането на актуална единна оперативна картина на бойното пространство, като поставя в своя фокус като предмет организирането на непосредственото разузнаване като ключова дейност на командирите на военни формирования, като синтезира и обобщава

теоретичният аспект на дейностите по организиране, планиране и провеждане на тактическото разузнаване във военните формирования.

Извършен е преглед, на публикуваните до момента теоретически постановки за разузнаването като неделима част от всяка военна операция с цел удовлетворяване на приоритетните разузнавателни изисквания на командирите за критична информация, чрез планомерно, целенасочено и постоянно функциониране на разузнаването с резултат - непрекъснато добиване на актуална информация, която да подпомогне командира при ситуационното разбиране, което ще му позволи да вземе по-добри решения и се стреми да ги синтезира и обобщи, като описва и анализира основите на управлението при добиване на разузнавателна информация, техники за планиране на операции по събиране на информация, наблюдение, разузнаване, тактики, техники и процедури при изпълнение на разузнавателните операции.

Предимствата на труда се проявяват в целесъобразността на изводите, структурирането на отделните глави, общият подход на поднасяне на научни основи и произтичащите организационно-практически процедури, логично съобразени със съвременните познания по осигуряването на разузнавателната дейност, постигаща ефективност на разузнаването в операциите чрез изграждане и поддържане на комплексни и адекватни на промените на средата на сигурност и ниво на амбиция, оперативно съвместими разузнавателни способности, базирани на разработени, актуални и прилагани национални и съюзни политики, доктринални документи и процедури, изградени гъвкави организационни структури, оборудвани със съвременни високотехнологични средства и системи за командване и управление и водене на разузнаване и подготвен личен състав, както и описанието на характеристиките и спецификите на разузнавателните операции, позволяващи

на командира на военното формирование целесъобразно да насочи усилията на силите и средствата за разузнаване и своевременно да разпредели задачите за изпълнение от страна на маневрените, осигуряващите и поддържащите формирования. Трудът, в неговият предмет, подпомага и подготовката на курсантите в НВУ „В. Левски“.

Давам положителна оценка на предложената за рецензиране монография.

Представените публикации са насочени към изучаването на актуални теоретични и приложни проблеми в сферата на военното дело, по-специално в четири основни области:

- Поуки от практиката от бойното използване на конвенционални и специални сили в условията на комплексни асиметрични и хибридни заплахи при съвременните военни конфликти.

- Съвременните способности за противодействие на тероризма и превенция на религиозната радикализация във военните формирования.

- Проблемите при процесите на планиране, организиране и водене на непосредственото разузнаване във военните формирования на тактическо ниво.

- Приложимостта на теориите и способите за използване на разузнавателните ресурси на военните формирования.

Давам положителна оценка на предложените за рецензиране публикации.

2. Обща характеристика на научно-изследователската, научно-приложната и педагогическата дейност на кандидата.

Анализът на продукцията на кандидата показва, че майор д-р Кръстю Кръстев успешно съчетава ролята на изследовател и педагог в процеса на

създаването и популяризирането на знанието, свързано с актуалните проблеми на военното дело и националната сигурност.

Академичното развитие на майор д-р Кръстев започва през 2006 г. с назначаването му на длъжност „асистент“ в катедра „Разузнаване“, факултет „Общовойскови“. През 2013 г. придобива образователна и научна степен „доктор“ по научна специалност 05.12.01 „Организация и управление на въоръжените сили“. От 2014 г. е главен асистент в катедра „Специализирана подготовка“ по редица учебни дисциплини, основни от които са „Тактико-специална подготовка – I, II, III и IV част“; „Методика на тактико-специалната подготовка“; „Специална тактика“; „Тактико-специална подготовка – ВП - I, II, III и IV част“; „Методика на тактико-специалната подготовка – ВП“ „Специална техника“; „Противодействие на тероризма“; „Международен тероризъм“; „Операции по борба с тероризма“. Кандидатът притежава ОС „Магистър“ по „Организация и управление на военните формирования на оперативно ниво“ - Военна академия „Г. С. Раковски“, гр. София. Кандидатът е член на „Съюз на учените в България – клон Велико Търново“.

Майор д-р Кръстев има богат преподавателски опит, утвърдил го като опитен педагог в НВУ „Васил Левски“. Налице е пълна адекватност между преподаваните дисциплини и представените научни трудове – факт, който гарантира доброто ниво на педагогическата му дейност, потвърждава оценката за високата педагогическа подготовка на кандидата и изградения авторитет на способен педагог.

Основните научни интереси на автора са свързани със съвременните организационни аспекти на военните операции, процесите на тяхното планиране, организиране и провеждане, както и процесите по командване и управление на военните формирования, с особен акцент върху управлението

и командването на разузнавателните сили и средства. Професионалните компетенции на майор д-р Кръстю Кръстев се дължат и на допълнителната квалификация в национални и международни военно-образователни структури в Германия, САЩ, Полша, както и практическият опит от участието му в международни военни коалиционни операции и инициативи в Афганистан и Украйна, за което способства професионалната му чуждоезикова подготовка по английски, немски и сърбохърватски език.

Съгласно представените документи кандидатът по конкурса е представил справка по чл. 2б, ал. 2 и 3 от Закона за развитието на академичния състав в Република България от която е видно, че е покрил минималните изисквания по групи показатели за академичната длъжност „доцент“ както следва:

№ по ред	Групи показатели в професионално направление 9.2.	изискуеми	представени
1.	група от показатели А	50	50
2.	група от показатели Б	не се изисква	-
3.	група от показатели В	100	100
4.	група от показатели Г	200	258,3
5.	група от показатели Д	50	122,5
6.	група от показатели Е	не се изисква	-
Общо		400	530,8

3. Становище относно наличието или липсата на плагиатство.

В процеса на работата ми като член на научното жури не е получаван неанонимен и мотивиран писмен сигнал за установяване на плагиатство в публикациите на кандидата по конкурса.

4. Основни научни резултати и приноси.

4.1. Научни приноси:

4.1.1. Посредством приложен системно-структурен и функционален анализ е направена характеристика на поуките от практиката от бойното

използване на конвенционални и специални сили в условията на комплексни асиметрични и хибридни заплахи при съвременните военни конфликти.

4.1.2. Обобщено и обогатено е научното знание по проблемите, свързани със съвременните способности за противодействие на тероризма и превенция на религиозната радикализация във военните формирования.

4.1.3. Обобщено и обогатено е научното знание по проблемите при процесите на планиране, организиране и водене на непосредственото разузнаване във военните формирования на тактическо ниво.

4.1.4. Оценена и осъвременена е приложимостта на теориите и способите за използване на разузнавателните ресурси на военните формирования.

4.2. Научно-приложни приноси:

4.2.1. Систематизирани и изведени са възгледите за водене на тактическото разузнаване във военните формирования и са посочени аргументите за развитие на съответните разузнавателни способности на военните формирования.

4.2.2. Разкрити са основните характеристики на разузнавателния цикъл и е аргументирана необходимостта от своевременно и адекватно изграждане на системата за събиране на информация и непосредствено разузнаване за постигане на синергия и ефективно постигане на целите на разузнаването, при оптимално потребление на разузнавателните ресурси.

4.2.3. Оптимизиран е, посредством създаден алгоритъм, процесът на определяне необходимостта от допълнителни ресурси и усиления, с цел осигуряване на военното формирование с необходимият обем от разузнавателна информация относно оперативната картина в театъра на военните действия и зоната за отговорност на военното формирование.

4.2.4. Разработена е методология на подготовката на военни формирования за бързи действия при операции по противодействие на тероризма.

4.2.5. Разработена е методология за превенция и противодействие на религиозната радикализация във военните формирования.

4.2.6. Посредством системният анализ са характеризирани процесите на командване и управление във военната полиция, както и схващанията за използването на военно-полицейски формирования в армиите на най-напредналите в това отношение държави.

В качеството си на рецензент, приемам горепосочените научни и научно-приложни приноси.

5. Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката.

Представената научна продукция е задълбочено изследване на процеси и явления в областта на военното дело с фокус към възгледите за водене на тактическото разузнаване във военните формирования, използване на конвенционални и специални сили, свързани със съвременните способности за противодействие на тероризма, методология на подготовката на военни формирования за бързи действия при операции по противодействие на тероризма, схващанията за използването на военно-полицейски формирования. Проследени в хронологичен план, публикациите показват постоянно научно израстване и все по-дълбоко овладяване на научните подходи и методи. Различните направления са, освен тясно свързани помежду си, и взаимно обусловени. Цитиране от други автори у нас и в чужбина – 13.

6. Оценка в каква степен приносите са дело на кандидата.

Посочените приноси считам за лично дело на кандидата, като от посочената статистика на разпределението на публикациите на кандидата е видно, че значителна част от тях са разработени самостоятелно.

7. Критични бележки за рецензираните трудове

Представените материали за рецензиране в настоящият конкурс, доколкото са прецизно разработени и структурирани, с използване на научния стил и съответен терминологичен апарат, не дават основания за формулиране на критични бележки, а по-скоро за препоръки за продължаване на научната работа в сферата на военното дело и националната сигурност, търсене на възможности за участие в изследователски екипи и проекти и привличане на обучаеми за участие в научно изследователските дейности и разширяване на географията за споделяне на постигнатите резултати. Тематиката е актуална и значима и ще продължава да бъде от изключителна важност за теорията и практиката в областта на сигурността и отбраната.

8. Лични впечатления и други въпроси, по които рецензентът счита, че следва да вземе отношение

Познавам майор д-р Кръстев от съвместна педагогическа и научна дейност и на базата на неговите изяви в професионална среда, в която се е формирал като специалист и преподавател повече от петнадесет години.

Наблюдавал съм неговото научно израстване, като системно, последователно и убедително в своето развитие. Имам отлични впечатления от него като компетентен професионалист. Притежава висока работоспособност, комуникативност и екипност.

9. Заключение

Имайки предвид изложеното дотук, както и количествените и качествени параметри на представените научна продукция и приноси на единствения кандидат в конкурса майор д-р Кръстю Кръстев, считам, че той напълно отговаря на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото прилагане за заемане на академична длъжност „доцент”, съгласно изискванията и условията на конкурса.

10. Оценка на кандидатите

Прегледът на предоставените за рецензия материали показва, че майор д-р Кръстю Кръстев покрива минималните изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за подбор и развитие на академичния състав в НВУ „Васил Левски“.

На това основание давам **положителна оценка** на дейността на кандидата и предлагам на уважаемото жури да гласува за избора на майор гл. ас. д-р Кръстю Иванов Кръстев на академична длъжност „доцент“, в област на висшето образование 9. „Сигурност и отбрана“, професионално направление 9.2. „Военно дело“, научна специалност „Организация и управление на въоръжените сили за нуждите на катедра „Специализирана подготовка“, факултет „Общовойскови“ на НВУ „Васил Левски“ по учебните дисциплини: „Тактико-специална подготовка – I, II, III и IV част“, „Методика на тактико-специалната подготовка“, „Специална тактика“ и „Методика на специалната военна подготовка“ за специализация „Разузнаване“, „Тактико-специална подготовка – I, II, III и IV част“ и „Специална техника“ за специализация „Военна полиция“.

10.03.2022 г.

Член на научното жури:

проф. д.н. Веселин Мадански

VASIL LEVSKI NATIONAL MILITARY UNIVERSITY

SCIENTIFIC REVIEW

of Prof. Veselin Petrov Madansky, D.Sc.

Professor at the Foreign Languages and Physical Training Department,
Vasil Levski National Military University,
Veliko Tarnovo, 5000, 76 Bulgaria Blvd, phone: 0888830824

**of scientific papers and publications, presented for the academic position of
“Associate Professor” procedure**

in the field of higher education 9. “Security and Defence”, professional field 9.2.
“Military Sciences”, and scientific specialty “Organisation and Management of the
Armed Forces”, for the Specialised Training Department needs in the Land Forces
Faculty, Vasil Levski National Military University, announced by order of the
Minister of Defence № OX-1056/23.11.2021 and promulgated in the State Gazette,
issue № 102/07.12.2021

of the Candidate:

Maj Krastyu Ivanov Krastev, PhD

Chief Assistant Professor in Specialized Training Department,
Land Forces Faculty, Vasil Levski National Military University

1. Submitted works, accepted for evaluation by the reviewer.

Major Chief Assistant Professor Krastyu Ivanov Krastev, PhD participated in the procedure for the academic position of "Associate Professor" with a total of 27 publications in the announced field with a total amount of 375 pages, which include:

- monograph - one title with an amount of 161 pages;
- articles in publications containing scientific papers and in scientific journals, as well as reports presented at scientific conferences - 26 titles, 12 of them are co-authored. The total amount of articles and reports pages is 214.

I accept all of the submitted 27 titles for review, as they correspond to the subject area of the procedure. Of these, 15 publications were developed independently and 12 co-authored.

Of the papers I accept for review, 23 titles are in Bulgarian and 4 - in English, and 3 have been published abroad. Three publications have been published in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific information. Number of citations - 13.

The monograph "Tactical Intelligence in Military Formations" outlines the framework of tactical intelligence in military formations, providing an opportunity for a unified understanding of the organizational nature of the actions of commanders and staffs in organizing information gathering, surveillance and intelligence, helping them build a current unified operational picture of the combat space, focusing on the organization of direct intelligence as a key activity of commanders of military formations, synthesizing and summarizing the theoretical aspect of the activities of organizing, planning and conducting tactical intelligence in military formations.

A review of the currently published theoretical statements on intelligence as an integral part of any military operation in order to meet the priority intelligence requirements of commanders for critical information, through planned, targeted and continuous operation of intelligence as a result - continuous acquisition of up-to-date information, to assist the commander in situational understanding, which will allow him to make better decisions and seek to synthesize and summarize them, describing and analyzing the basics of intelligence management, techniques for planning information gathering operations, surveillance, intelligence, tactics, techniques and procedures in the conduct of intelligence operations.

The advantages of work are manifested in the appropriateness of the conclusions, the structuring of individual chapters, the general approach to presenting scientific bases and the resulting organizational and practical procedures, logically consistent with modern knowledge of intelligence, achieving intelligence efficiency in operations by building and maintaining of complex and adequate to the changes of the security environment and level of ambition, interoperable intelligence capabilities based on developed, current and implemented national and union policies, doctrinal documents and procedures, built flexible organizational structures equipped with modern high-tech tools and systems for command and control and management of intelligence and trained personnel, as well as the description of the characteristics and specifics of intelligence operations, allowing the commander of the military formation to appropriately direct the efforts of forces and means of intelligence and to timely allocate the tasks for execution by the maneuvering, logistic and supporting formations. The work, in its subject, also supports the training of the cadets at the Vasil Levski National Military University.

I give a positive assessment of the monograph proposed for review.

The presented publications are aimed at studying current theoretical and applied problems in the field of military affairs, in particular in four main areas:

- lessons learned from combat use of conventional and special forces in the conditions of complex asymmetric and hybrid threats in modern military conflicts;
- modern ways to counter terrorism and prevent religious radicalization in military formations;
- problems in the processes of planning, organizing and conducting direct intelligence in military formations at the tactical level;
- the applicability of theories and ways to use the intelligence resources of military formations.

I give a positive assessment of the publications proposed for review.

2. General characteristics of the research, scientific-applied and pedagogical activity of the candidate.

The analysis of the candidate's production shows that Maj Krastyu Krastev, PhD successfully combines the role of researcher and pedagogue in the process of creating and promoting knowledge related to current issues in military affairs and national security scientific areas.

The academic career of Maj Krastyu Krastev, PhD began in 2006 with his appointment to the position of "Assistant" in the Reconnaissance Department, Land Forces Faculty. In 2013 he acquired the "PhD" educational and scientific degree in the scientific specialty 05.12.01 "Organization and Management of the Armed Forces".

Since 2014 he has been a Chief Assistant in the Department of Specialized Training in a number of subjects, the main of which are "Special Tactical Training

– I, II, III, IV parts”, “Methods of Special Tactical Training”, “Special Tactics (MOUT Training)”, “Paratrooper Training”, “Special Tactical Training – Military Police - I, II, III, IV parts”, “Special Technologies”, “Combating Terrorism”, “International Terrorism”, “Counter-terrorist Operations”.

The candidate has a Master's degree in "Organization and management of military formations at the operational level" at Rakovski Military Defence College, Sofia. The candidate is a member of the "Union of Bulgarian Scientists - Veliko Tarnovo Branch".

Maj Krastyu Krastev, PhD has extensive teaching experience, established him as an experienced lecturer at the Vasil Levski National University. There is a full adequacy between the taught disciplines and the presented scientific papers - a fact that guarantees the good level of his pedagogical activity, confirms the assessment of the high pedagogical qualification of the candidate and the established authority of a capable lecturer.

The main scientific interests of the author are related to the modern organizational aspects of military operations, the processes of their planning, organization and conducting, as well as the command and control processes of military formations, with particular emphasis on the management and command of intelligence forces.

The professional competencies of Maj Krastyu Krastev, PhD are based on his additional qualifications in national and international military educational institutions in Germany, USA, Poland, as well as the practical experience of his participation in international military coalition operations and initiatives in Afghanistan and Ukraine, which facilitates his professional foreign language training in English, German and Serbo-Croatian languages.

According to the submitted documents, the candidate in the competition has submitted a reference under Art. 2b, Para. 2 and 3 of Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (LDASRB) which shows that he has met the minimum requirements for groups of indicators for the academic position "Associate Professor" as follows:

№	Group of indicators in professional field 9.2.	Required	Presented
1.	Group of indicators A	50	50
2.	Group of indicators Б	n/a	-
3.	Group of indicators В	100	100
4.	Group of indicators Г	200	258,3
5.	Group of indicators Д	50	122,5
6.	Group of indicators Е	n/a	-
Total		400	530,8

3. Opinion on the presence or absence of plagiarism.

In the course of my work as a member of the scientific jury, no non-anonymous and motivated written signal was received to establish plagiarism in the publications of the candidate in the procedure.

4. Main scientific results and contributions.

4.1. Scientific contributions:

4.1.1. By means of applied system-structural and functional analysis the characteristics of the lessons from the practice of combat use of conventional and special forces in the conditions of complex asymmetric and hybrid threats in modern military conflicts are characterized.

4.1.2. The scientific knowledge on the problems related to the modern ways of counteracting terrorism and prevention of religious radicalization in the military formations is summarized and enriched.

4.1.3. The scientific knowledge on the problems in the processes of planning, organizing and conducting the direct intelligence in the military formations at the tactical level is summarized and enriched.

4.1.4. The applicability of the theories and ways to use the intelligence resources of military formations has been assessed and updated.

4.2. Scientific and applied contributions:

4.2.1. The views on conducting tactical intelligence in military formations are systematized and well-presented, and the arguments for the development of the respective intelligence capabilities of military formations are well-grounded.

4.2.2. The main characteristics of the intelligence cycle are revealed and the need for timely and adequate construction of the system for gathering information and direct intelligence to achieve synergy and effective achievement of intelligence objectives, with optimal use of intelligence resources.

4.2.3. The process of determining the need for additional resources and reinforcements has been optimized through an algorithm in order to provide the military formation with the necessary amount of intelligence information about the operational picture in the theater of operations and the area of responsibility of the military formation.

4.2.4. A methodology for the preparation of military formations for rapid action in counter-terrorism operations has been developed.

4.2.5. The processes of command and control in the Military police are characterized by using of system analysis, as well as the notions of the use of military police formations in the armies of the most advanced countries.

As a reviewer, I accept the above scientific and applied contributions.

5. Assessment of the significance of contributions to science and practice.

The presented scientific output is an in-depth study of processes and phenomena in the field of military affairs with a focus on the views of tactical intelligence in military formations, use of conventional and special forces related to modern counter-terrorism methods, methodology of military training for rapid response actions in counter-terrorism operations, notions of the use of military-police formations. Traced in chronological terms, the publications show constant scientific growth and ever deeper mastery of scientific approaches and methods. The different directions are, in addition to being closely interconnected, also mutually conditioned. Cited by other authors at national level and abroad - 13.

6. Assessment of the extent to which the contributions are the work of the candidate.

I consider the mentioned contributions to be the personal work of the candidate, as from the mentioned statistics of the candidate's publications distribution is clear that a significant part of them have been developed independently.

7. Critical remarks on peer-reviewed papers.

The materials submitted for review in this procedure, insofar as they are precisely developed and structured, using scientific style and appropriate terminological level, do not provide grounds for formulating critical remarks, but rather for recommendations for continuing scientific work in the field of military affairs and national security, seeking opportunities to participate in research teams and projects and attracting learners to participate in research activities and expanding the areas to share the achieved results. The topic is relevant and significant and will continue to be extremely important for the theory and practice in the field of security and defense.

8. Personal impressions and other issues on which the reviewer considers that he should take a stand.

I know Maj Krastyu Krastev, PhD from joint pedagogical and scientific activities and on the basis of his performances in a professional environment in which he was formed as a specialist and lecturer for more than fifteen years.

I have observed his scientific growth as systematic, consistent and convincing in his academic career. I have excellent impressions of him as a competent professional. He provides high level of efficiency, as well as communication and teamwork skills.

9. Conclusion.

Considering the above, as well as the quantitative and qualitative parameters of the presented scientific products and contributions of the only candidate in the procedure Maj Krastyu Krastev, PhD I believe that it fully meets the requirements of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (LDASRB), the Regulations for the implementation of the LDASRB and the relevant Regulations of Vasil Levski National Military University for holding the academic position of "Associate Professor", according to the requirements and conditions of this habilitation procedure.

10. Evaluation of the candidate.

The review of the materials submitted for review shows that Major Dr. Krastyu Krastev meets the relevant national requirements of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (LDASRB), the Regulations for the implementation of the LDASRB and the relevant Regulations on the Development of Academic Staff in Vasil Levski National Military University.

On this basis, I give my **positive assessment** of the activities of the candidate and recommend the distinguished Scientific Jury to vote for the election **for the election of Maj Krastyu Ivanov Krastev, PhD for the academic position of “Associate Professor”** in the Specialized Training Department at the Land Forces Faculty of the Vasil Levski National Military University, in the field of higher education 9.“ Security and Defense ”, professional field 9.2. "Military Sciences" and scientific specialty "Organization and Management of the Armed Forces" in the subjects “Special Tactical Training – I, II, III, IV parts”, “Methods of Special Tactical Training”, “Special Tactics (MOUT Training)” for “Reconnaissance” specialization, “Special Tactical Training – Military Police - I, II, III, IV parts”, “Special Technologies” for “Military Police” specialization.

Date: 10.03.2022

Member of the scientific jury:

Prof. Veselin Madansky, D.Sc.